

## Estado de Alagoas PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE GABINETE DO PREFEITO

## prefeituradejacuipe@gmail.com CNPJ Nº 12.247.755/0001-74

PORTARIA Nº 039/2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACUÍPE – ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Orgânica Municipal,

**CONSIDERANDO** que o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FIA) é gerido e administrado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:

**CONSIDERANDO** que o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente tem por objetivo facilitar a captação, o repasse e a aplicação de recursos destinados ao desenvolvimento das ações de atendimento à criança e ao adolescente;

## NOMEAR:

- Art. 1º Fica Nomeada como Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (FIA) a Sra. **Raphaela Monique Barros da Silva, CPF nº 043.546.274-18,** Presidente do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente CMDCA.
- **Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 26 de Maio de 2021.

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

ÁMARO FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

Prefeito

Publicado, Registrado e Arquivado na Secretaria Municipal de Administração em 26 de Maio de 2021.

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Rua Prefeito Mario Acioly Wanderley, s/n – centro – CEP 57960-000 Jacuípe – Alagoas